

مصاحبه

به خود اختصاص داده بود. در حال حاضر با فعالیت های انجام شده در نمایندگی طی سنوات اخیر سطح زیر کشت کلزا در حد ۸۰۰۰ هکتار و بیش بینی تولید ۱۸۰۰۰ تن بوده و سویا نیز با وجود ارقام جدید روند رو به رشدی را تجربه می نماید. در خصوص نمایندگی لرستان نیز که از اقلیم سرد و نیز گرم در مناطق جنوبی بهره مند است علاوه بر توسعه و احیای کشت سویا که از دیرباز در لرستان رواج داشته در تولید کلزا نیز سوايق درخشانی در نمایندگی وجود دارد و زمینه جهت رشد و توسعه این دو زراعت در استان فراهم است.

۴. در حال حاضر در چه حوزه هایی فعالیت می کنید؟

فعالیت نمایندگی خوزستان در حوزه تحقیقات ارقام کلزا و سویا و ذرت دانه ای و تولید بذر کلزا و در بخش فعالیت های جاری درآمدزا نظیر خرید دانه کلزا و سویا و فروش نهاده ها به زارعین و اجرای طرح های درآمدزا نظیر طرح مشارکت در تولید دانه می باشد. شایان ذکر است نمایندگی خوزستان کلیه فعالیت های خود را بدون دارا بودن هیچ گونه امکانات انباری و تاسیسات و با حداقل خودرو و پرسنل به پیش برده و انتظار از مدیریت کلان شرکت بررسی و تامل در عملکرد نمایندگی و به تبع آن

تحقیقاتی پیرامون کلزا، آفتابگردان، سویا و ذرت را مستقیماً اجرا کرده ام.

۲. کارتان را در شرکت از کدام قسمت شروع کردید؟

از سال ۸۳ طی دو مرحله آزمون ورودی به مجموعه شرکت وارد شده و در ابتدا در نمایندگی قزوین به عنوان کارشناس در منطقه بوین زهرا مشغول بکار شدم. در سال ۸۴ به عنوان مسئول منطقه گیلان و در سال ۸۶ به عنوان ریاست نمایندگی خوزستان منصوب و در سال ۸۹ با تقاضای خود با حفظ سمت به عنوان سرپرست نمایندگی لرستان منصوب شدم.

۳. مختصری از تاریخچه آن نمایندگی و اینکه در چه سالی تاسیس شده و چه فعالیتهایی را به سرانجام رسانده، ارائه نمایید.

نمایندگی خوزستان که بخش اعظم دوره مدیریت اینجانب در آن سپری شد از سال ۱۳۷۰ با هدف توسعه کشت سویا تاسیس و در اواخر این دهه با ورود کلزا به مجموعه دانه های روغنی بر کشت کلزا متمرکز شد. در اوایل دهه ۸۰ با توجه به اقلیم منحصربفرد خوزستان به لحاظ شرایط مناسب گرمایی و عدم وجود سرمای شدید در زمستان مقدمات تولید بذر هیبرید کلزا در کشور با همکاری شرکت های عمده تولیدکننده بذر هیبرید نظیر Pacific Seeds فراهم گردید و در مدت زمان کوتاهی به قطب تولید بذر کلزای هیبرید بهاره کشور تبدیل شد. طبق سوايق موجود تا ۲۰۰۰ تن بذر هیبرید در سال نیز در کارنامه نمایندگی موجود است که به لحاظ درآمدی در آن زمان بالاترین درآمد در مجموعه نمایندگی های شرکت را



۱. جناب آقای مهندس فرهنگ آسا ، لطفاً ضمن معرفی خود، مختصری از سوايق علمی و اجریتان برای ما بگویید.

کیوان فرهنگ آسا، متولد استان مازندران و ۲۳ ساله هستم. در رشته تحصیلی مهندسی کشاورزی و شاخه زراعت در مقطع کارشناسی ارشد تحصیل کرده ام. از بدو ورود به شرکت به علت سیستم کاری تعریف شده در آن زمان که هر کارشناس موظف به اجرای حداقل یک طرح تحقیقاتی مرتبط با منطقه بود با اجرای طرح های تحقیقاتی پیرامون مقایسه ارقام کلزا فعالیت های تحقیقاتی را آغاز نموده و در ادامه تاکنون مجموعاً به تعداد ده طرح

تخصیص امکانات بیشتر در این بخش از کشور است.

۵. در خصوص تعداد و تخصص های همکاران، امکانات و حوزه فعالیت آن نمایندگی توضیح فرمایید.

در نمایندگی خوزستان که ۲ استان ایلام و خوزستان را پوشش می دهد در ۲ منطقه موسیان در استان ایلام و دزفول در خوزستان از ۳ نفر نیروی کارشناسی و یک دستگاه خودرو وانت بهره برده و با یک دفتر اداری استیجاری در دزفول و یک دفتر در منطقه موسیان که در محل جهاد کشاورزی مستقر بوده مناطق آبدانان، دره شهر، ایلام، دهلران، بهبهان، اندیمشک، دزفول، شوشتر، شوش، اهواز، ایذه و باغملک، لالی، مسجد سلیمان، امیدیه و خرمشهر و ... را پوشش می دهد. در استان لرستان نیز ۳ نفر پرسنل (فاقد کارشناس) شاغل و دو دستگاه خودروی وانت موجود می باشد که در دو منطقه الشتر در غرب استان و خرم آباد در مرکز استان مستقر می باشند و شهرستان های پلدختر، بروجرد، چگینی، نورآباد، الشتر، دورود، خرم آباد و سایر مناطق را تحت پوشش قرار می دهند. نمایندگی لرستان دارای دو انبار در مناطق الشتر و چغلوئندی بوده که تنها از انبار الشتر در توزیع کود و نگهداری بذر و بوجاری بذور سویا استفاده می گردد.

۶. از ارتباطات مشترک با ارگانهای دولتی، بخش خصوصی و با دانشگاهها صحبت فرمایید؟

با هماهنگی و همکاری مطلوبی که بین مراکز تحقیقاتی استان های خوزستان و لرستان با نمایندگی های یاد شده از دیرباز وجود داشته، تلاش نمایندگی همواره در راستای سوق دادن فعالیت های تحقیقاتی این مراکز به سمت زراعت های دانه های روغنی و رفع معضلات فنی پیرامون توسعه کشت این زراعت ها بوده و در حال حاضر با دانشگاه شهید چمران اهواز، دانشگاه آزاد دزفول، شوشتر، علوم تحقیقات اهواز و خرم آباد و نیز دانشگاه لرستان و مرکز تحقیقات کشاورزی اهواز و صفی آباد دزفول و ایلام مراودات مطلوبی در زمینه تبادل اطلاعات وجود دارد. علاوه بر آن سازمان های ۳ استان لرستان، خوزستان و ایلام نیز به نمایندگی های یاد شده به عنوان یک بخش فعال و پویا در عرصه کشاورزی استان خود نگاه و فعالیت های مرتبط با دانه های روغنی را از کانال نمایندگی های شرکت پیگیری نموده و در کلیه جلسات سازمانی مرتبط با دانه های روغنی از شرکت جهت حضور دعوت به عمل آورده و در کلیه موارد ارجاعی از نمایندگی های مربوطه نیز کمال همکاری را تاکنون داشته اند.

۷. مشکلات پیش روی آن نمایندگی / منطقه در بخش دانه های روغنی چیست؟

مشکلات عمده پیرامون کشت دانه های روغنی در استان های تحت پوشش به نظر در کلیه نمایندگی ها مشترک بوده و آن عدم وجود اعتبارات خاص توسعه کشت دانه های روغنی به مجموعه شرکت می باشد که فعالیت های

شرکت را محدود ساخته و به طور خاص در خوزستان که قطب کشاورزی کشور می باشد فقدان تاسیسات و امکانات سخت افزاری در نمایندگی و عدم توجه مدیران ارشد شرکت در سالیان اخیر به نمایندگی خوزستان بوده و در بخش تحقیقات نیز عدم وجود ارقام مناسب به لحاظ تولید جهت سویا، فقدان باکتری مطلوب جهت مناطق گرم جهت توسعه کشت سویا و محدودیت در ارقام هیبرید های بهاره کلزا را می توان ذکر کرد.

۸. چه خدمات برجسته ایی تاکنون توسط آن نمایندگی انجام شده یا در حال انجام است؟

در خصوص خدمات برجسته نمایندگی تنها می توان به این نکته بسنده کرد که با وجود وجود حداقل امکانات به لحاظ پرسنلی و فقدان تاسیسات انباری سالیانه بیش از ۸۰ درصد خرید دانه تولیدی کلزا و ۱۰۰ درصد سویای تولیدی مناطق گسترده استان های تحت پوشش توسط نمایندگی خوزستان و نیز نمایندگی لرستان جمع آوری گردیده و به لحاظ تحقیقاتی نیز در اجرای طرح های تحقیقاتی سودمند نظیر توسعه فعالیت پیرامون ارقام ذرت و کلزا پیشقدم بوده است.

۹. طرحها و برنامه هایتان برای آینده نمایندگی تحت پوشش جنابعالی چیست؟

در خصوص برنامه های آتی در صورتی که اینجانب به عنوان مدیر





نمایندگی لرستان مشغول به فعالیت باشم تبدیل انبار های بلااستفاده و توسعه کشت سویا در مناطق متعدد استان لرستان خواهد بود و در استان خوزستان نیز با وجود وضعیت فعلی امکانات هیچگونه برنامه ای دراز مدتی قابل ارائه نخواهد بود.

۱۰. و در پایان؟ (مطالبی که مدنظر دارید و در قالب پاسخ به سوالات فوق، قادر به ارائه آن نمی باشید، اعلام نمایید.)

در پایان عرایض مراتب تشکر خود را جهت درج اخبار و اطلاعات تحقیقاتی نمایندگی ها و مراکز تحقیقاتی در قالب بولتن اعلام داشته و برای کلیه دست اندر کاران تهیه این نشریه علی الخصوص مدیر محترم تحقیقات آرزوی سلامت و توفیق روزافزون دارم. ان شا... مصائب پیرامون نمایندگی های لرستان و خوزستان مورد توجه مدیران و تصمیم گیرندگان مجموعه شرکت قرار گرفته و شاهد توفیق روزافزون شرکت مطبوع در عرصه تولید دانه های روغنی در کشور خواهیم بود.

